Дума Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

              от 12.09.2024 г.                                                                                       № 52 /187
О внесении изменений  в Решение Думы Амовского сельского поселения от 23.07.2024 № 51/183                «О Положении о бюджетном процессе в Амовском сельском поселении Новоаннинского  муниципального района Волгоградской области»

На основании протеста прокурора Новоаннинского района Волгоградской области  от 21 августа 2024 № 7-31-2023, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от          6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от              4 августа  2023 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,
Дума  Амовского сельского поселения  р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 23 июля 2024 г.  № 51/183 «О Положении о бюджетном процессе в Амовском сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Абзац 8 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«- устанавливает порядок о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ поселения;».

1.2. Абзац 9 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:

«- ведет реестр муниципальных программ;».

1.3. Подпункт 11 пункта 53.2 статьи 53 Положения изложить в следующей редакции:

«11) отчет о реализации муниципальных программ;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте Амовского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                  (https://adm-amov.ru,  регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС      77 - 84976 от 21.03.2023) в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по    экономической, аграрной политике и имущественным отношениям (Горбунова Л.Т).

Глава Амовского

сельского поселения

                               В.Л. Трифонова